
Uchwała 129/24 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 2024-12-17

REJESTR UCHWAŁ SEJMIKU

Data uchwały 2024-12-17

Numer uchwały 129/24

Czego dotyczy uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2024 rok

Opublikowana w Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 13333

Uchwała nr 129/24 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 17 grudnia 2024 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2024 rok

Na podstawie art. 18 pkt 6 i 19 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566),

art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 237, art. 239, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717 i 1756) oraz art. 111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167,

z późn. zm.[1]) - uchwala się, co następuje:

§ 1.

W uchwale nr 210/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej

Województwa Mazowieckiego na 2024 rok[2] (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 15112) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 - § 5 otrzymują brzmienie:

„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Województwa Mazowieckiego na 2024 rok w wysokości 7

004 110 129 zł, zgodnie z tabelami nr 1 i nr 1a do uchwały, w tym:

    1) dochody bieżące w wysokości 6 630 102 159 zł, zgodnie z tabelą nr 1b do uchwały;

    2) dochody majątkowe w wysokości 374 007 970 zł, zgodnie z tabelą nr 1c do uchwały.

2. Ogólna kwota planowanych dochodów, o której mowa w ust. 1, obejmuje między innymi:

     1) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej, wykonywane przez samorząd

województwa w kwocie 281 456 904 zł, zgodnie z tabelą nr 1d do uchwały;

     2) dotacje celowe na programy operacyjne w kwocie 308 419 834 zł, zgodnie z tabelą nr 1e do uchwały;

     3) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania własne samorządu województwa w kwocie 1 265 285 zł,

zgodnie z tabelą nr 1f do uchwały;

     4) dotacje celowe otrzymane od jednostek samorządu terytorialnego na podstawie porozumień w kwocie 3 602 000 zł,

zgodnie z tabelą nr 1g do uchwały;

     5) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania realizowane przez samorząd województwa na podstawie

porozumień z organami administracji rządowej w kwocie 4 327 100 zł zgodnie z tabelą nr 1h do uchwały.



§ 2. Ustala się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu Województwa Mazowieckiego na 2024 rok w wysokości 7 385

693 016 zł, zgodnie z tabelą nr 2 do uchwały, w tym:

1) wydatki bieżące w wysokości 5 232 929 467 zł;

2) wydatki majątkowe w wysokości 2 152 763 549 zł.

§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu Województwa Mazowieckiego na 2024 rok w wysokości 381 582 887 zł. Planowany

deficyt zostanie sfinansowany kredytem długoterminowym na rynku zagranicznym, przychodami z tytułu emisji obligacji

Województwa Mazowieckiego, przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, zwanej dalej „ustawą o finansach publicznych“, i dotacji na realizację

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach

publicznych), przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania

budżetu określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych).

§ 4. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu Województwa Mazowieckiego na 2024 rok w wysokości 917

169 344 zł, w tym z tytułu:

1) spłat pożyczek udzielonych z budżetu Województwa Mazowieckiego w latach ubiegłych w wysokości 31 111 900 zł z

przeznaczeniem na udzielenie pożyczek,

2) kredytu długoterminowego na rynku zagranicznym w wysokości 130 000 000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie

deficytu,

3) emisji obligacji Województwa Mazowieckiego w wysokości 400 000 000 zł, w tym na sfinansowanie deficytu - 244 413 543

zł, na spłatę długu  - 155 586 457 zł,

4) kredytu krótkoterminowego na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 300 000

000 zł,

5) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w

wysokości 48 888 100 zł z przeznaczeniem na udzielenie pożyczek,

6) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu,

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych) w

wysokości 1 450 828 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie deficytu,

7) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (art.

217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych) w wysokości 5 718 516 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie deficytu

- zgodnie z tabelą nr 3 do uchwały.

§ 5. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu Województwa Mazowieckiego na 2024 rok w wysokości 535

586 457 zł, zgodnie z tabelą nr 4 do uchwały. ”;

2) w § 6:

    a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:



„2    Ustala się limit zobowiązań na 2024 rok na zaciągnięcie kredytów i emisji obligacji w kwocie 530 000 000 zł, w tym

kredytów długoterminowych na rynku zagranicznym na sfinansowanie deficytu – 130 000 000 zł oraz emisji obligacji

Województwa Mazowieckiego na sfinansowanie deficytu i spłatę długu – 400 000 000 zł.”,

    b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4.   Ustala się limit pożyczek na 2024 rok udzielanych przez Zarząd Województwa Mazowieckiego do kwoty 80 000 000 zł.”;

3) w § 19:

    a) pkt 10 otrzymuje brzmienie:

„10) przekazywania innym jednostkom organizacyjnym Województwa Mazowieckiego uprawnień do zaciągania zobowiązań z

tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania

jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy do kwoty 162 010 186 zł;”,

    b) pkt 13 otrzymuje brzmienie:

„13) zaciągnięcia kredytów i emisji obligacji w kwocie 530 000 000 zł, w tym kredytów długoterminowych na rynku

zagranicznym na sfinansowanie deficytu w kwocie 130 000 000 zł, emisji obligacji Województwa Mazowieckiego na

sfinansowanie deficytu i spłatę długu w kwocie 400 000 000 zł.”;

4) tabela nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały;

5) tabela nr 1a do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały;

6) tabela nr 1b do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały;

7) tabela nr 1c do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały;

8) tabela nr 1d do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały;

9) tabela nr 1e do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały;

10) tabela nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały;

11) tabela nr 3 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały;

12) tabela nr 4 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 9 do niniejszej uchwały;

13) załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 10 do niniejszej uchwały;

14) załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 11 do niniejszej uchwały;

15) załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 12 do niniejszej uchwały;

16) załącznik nr 4 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 13 do niniejszej uchwały;

17) załącznik nr 5 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 14 do niniejszej uchwały;

18) załącznik nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 15 do niniejszej uchwały;



19) załącznik nr 8 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 16 do niniejszej uchwały;

20) załącznik nr 9 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 17 do niniejszej uchwały;

21) załącznik nr 11 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 18 do niniejszej uchwały;

22) załącznik nr 13 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 19 do niniejszej uchwały;

23) załącznik nr 14 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 20 do niniejszej uchwały;

24) załącznik nr 15 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 21 do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, z mocą od dnia

podjęcia.

 

[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 232, 834, 854, 858, 1089, 1222 i 1572.

[2] Zmienionej uchwałą nr 2/24 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 6 lutego 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2041), uchwałą nr 23/24 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 marca 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz.

3771), uchwałą nr 53/24 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 kwietnia 2024 r., uchwałą nr 14/24 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 czerwca 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6616), uchwałą nr 42/24

Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 lipca 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7442), uchwałą nr 56/24 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8308), uchwałą nr 80/24

Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 24 września 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 9260), uchwałą nr 97/24 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 października 2024 r. oraz uchwałą nr 111/24 Sejmiku

Województwa Mazowieckiego z dnia 19 listopada 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 11348).

Pliki do pobrania:

uchwała 129_24.pdf 

Preview

×

Close

Rozmiar: 162.94 KB, PDF



uzasadnienie.pdf 

Preview

×

Close

Rozmiar: 1001.25 KB, PDF

Zał. 1 dochody 17.12.2024 r..pdf 

Preview

×

Close

Rozmiar: 333.11 KB, PDF

Zał. 10 inwestycje 17.12.2024 r..pdf 

Preview

×

Close

Rozmiar: 899.64 KB, PDF

Zał. 11 dot. inwest. zal. 17.12.2024 r..pdf 

Preview

×

Close

Rozmiar: 505.11 KB, PDF

Zał. 12 dot. inwest. niezal. 17.12.2024 r..pdf 

Preview

×

Close

Rozmiar: 169.09 KB, PDF



Zał. 13 dot.podm. IK 17.12.2024 r..pdf 

Preview

×

Close

Rozmiar: 153.27 KB, PDF

Zał. 14 dot. dla WSJO 17.12.2024 r..pdf 

Preview

×

Close

Rozmiar: 341 KB, PDF

Zał. 15 dot. niezal. na zad. woj. 17.12.2024 r..pdf 

Preview

×

Close

Rozmiar: 221.29 KB, PDF

Zał. 16 dot. zal. na prog. oper. 17.12.2024 r..pdf 

Preview

×

Close

Rozmiar: 148.5 KB, PDF

Zał. 17 pomoc fin. 17.12.2024 r..pdf 

Preview

×

Close

Rozmiar: 191.61 KB, PDF



Zał. 18 doch i wyd admin. rząd. 17.12.2024 r..pdf 

Preview

×

Close

Rozmiar: 227.88 KB, PDF

Zał. 19 zakład. budż. 17.12.2024 r..pdf 

Preview

×

Close

Rozmiar: 107.02 KB, PDF

Zał. 2 dochody wg żródeł 17.12.2024 r..pdf 

Preview

×

Close

Rozmiar: 175.08 KB, PDF

Zał. 20 dochody własne 17.12.2024 r..pdf 

Preview

×

Close

Rozmiar: 280.73 KB, PDF



Zał. 21 limit zob. 17.12.2024 r..pdf 

Preview

×

Close

Rozmiar: 141.68 KB, PDF

Zał. 3 dochody bieżące 17.12.2024 r..pdf 

Preview

×

Close

Rozmiar: 266.6 KB, PDF

Zał. 4 dochody majątkowe 17.12.2024 r..pdf 

Preview

×

Close

Rozmiar: 162.19 KB, PDF

Zał. 5 dot. admin. rząd 17.12.2024 r..pdf 

Preview

×

Close

Rozmiar: 156.91 KB, PDF



Zał. 6 dot. na progr. oper 17.12.2024 r..pdf 

Preview

×

Close

Rozmiar: 153.07 KB, PDF

Zał. 7 wydatki17.12.2024 r..pdf 

Preview

×

Close

Rozmiar: 965.8 KB, PDF

Zał. 8 przychody 17.12.2024 r..pdf 

Preview

×

Close

Rozmiar: 104.71 KB, PDF

Zał. 9 rozchody 17.12.2024 r..pdf 

Preview

×

Close

Rozmiar: 98.79 KB, PDF

Zał. do uzasadnienia - ZADANIOWY 17.12.2024 r..pdf 

Preview

×

Close

Rozmiar: 5.28 MB, PDF

POWIĄZANE



Uchwała 210/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 2023-12-19 (uchwała zmieniona)

Data opublikowania: 18.12.2024 08:44

POWIĄZANE

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl


